ationem ea condicione adierunt hereditatem, ut, creditoribus dumtaxat partem praesquaesitum est, an manumissi testamento et libertates et alimenta consequi possint. dit libertates quidem, si in fraudem creditorum datae non essent, competere, legata i soluendo hereditas non esset, non deberi.

**M** libro singulari quaestionum publice tractatarum. Pupillus patri heres [B. 9, 8, 24 A et uni creditorum soluit: mox abstinuit hereditate paterna: bona patris ueneunt: quod accepit creditor renocandum sit, ne melioris condicione sit quam ceteri creditan distinguimus, per gratificationem acceperit an non, ut, si per gratificationem tu-reuocetur ad eandem portionem, quam ceteri creditores fuerint laturi: sin uero xegerit, ceteri creditores neglexerint exactiōnem, interea res deterior facta sit, uel 10 tate uel<sup>1</sup> subductis rebus mobilibus uel rebus soli ad irritum perductis, id quod ac-creditor renocari nullo pacto potest<sup>2</sup>, quoniam alii creditores suaē neglegentiae um ferre debeant. quid ergo, si, cum in eo essent<sup>3</sup>, ut bona debitoria mei uenirent, t mihi pecuniam, an actione renocari ea possit a me? an distinguendum est, is it mihi an ego illi extorserim inuito et, si extorserim inuito, renocetur, si non extor-15 non renocetur? sed uigilami, meliorem meam condicione feci, ius ciuile uigilan-criptum est: ideoque non renocatur id quod percepi.

**N**ULEIUS libro sexto interdictorum. Si fraudator fideiussori suo scienti [B. 9, 8, 25 A im tulerit, si et reus non ignorauerit, uterque tenebitur, si minus, is qui scierit. si ille, cui acceptum factum est, soluendo non sit, uidendum est, an in reum, etiam si 20 scierit, actio danda sit, quia ex donatione capit. contra si reo scienti acceptum latum siusser quoque, si et ipse scierit, tenebitur: si uero ignorauerit, numquid non aequa-25 n eum dari debeat, quoniam magis detrimentum non patitur, quam lucrum faciat? bus autem reis par utriusque causa est. Si a socero fraudatore sciens gener accepit tenebitur hac actione et, si restituerit eam, desinit dotem habere: nec quicquam 25 patae diuortio facto restitutur Labeo ait, quia haec actio rei restituenda gratia, tensae nomine daretur ideoque absoluī solet reus, si restituerit. sed si priusquam res cum eo experientur, reddiderit filiae dotem iudicio dotis nomine conuentus, minus eum hac actione teneri Labeo ait nec ullum regressum habiturum ad mulierem: 30 si sine iudice, uidendum, an ulla repetitio || competit ei. quod si is ignorauerit, filia f. 278' scierit, tenebitur filia: si uero uterque scierit, uterque tenebitur. at si neuter scierit, existimant nihilo minus in filiam dandam actionem, quia intellegitur quasi ex do-35 b, aliiquid ad eam peruenisse, aut certe cauere eam debere, quod consecuta fuerit itutaram: in maritum autem, qui ignorauerit, non dandam actionem, non magis in creditorem, qui a fraudatore quod ei deberetur acceperit, cum is indotatum ux-35 iucturus non fuerit. Item si extraneus filiae familiae nomine fraudandi causa dotem tenebitur maritus, si scierit: aequa mulier: nec minus et pater, si non ignorauerit, caneat, si ad se dos peruenierit, restitui eam. Si procurator ignorantie domino, cum debitorem eius<sup>4</sup> fraudandi cepisse consilium, iussit seruo ab eo accipere, hac actione nebitur, non dominus. Non solum autem ipsam rem alienatam restitui oportet, sed 40 tus, qui alienationis tempore terrae cohaerent, quia in bonis fraudatoris fuerunt, os, qui post inchoatum iudicium recepti<sup>5</sup> sint: medio autem tempore perceptos in MOC)

Iel. <sup>2</sup> possit? <sup>3</sup> esset (Hal.)? <sup>4</sup> idem Graeci: eius del. <sup>5</sup> percepti (Krueger)?

itor'es'ibus F<sup>1</sup> 2 possi'n't F<sup>2</sup> 3 le- 29 hac c' act. F<sup>1</sup> | nec ullum seq.] καὶ διδούς  
ero] legatario F<sup>1</sup> 5 patri's heres F<sup>2</sup> pit] a deleuit, mox restituit F<sup>1</sup> 9 latu- 30 οὐκ ἀναπάττει τὴν γυναικα, εἰ μη ἀκούσιως  
F<sup>1</sup>, laturis sin F<sup>1</sup> 11 mouilibus F 31 at] ut F<sup>1</sup>  
tient'ur soluerit F<sup>1</sup> 14 m'e'hi F<sup>1</sup> | 34 in 'se' maritum F<sup>2</sup> 35 creditores F<sup>1</sup> |  
m'reu. F<sup>1</sup> 15 et] F<sup>1</sup>, ut F<sup>2</sup> 16 uigi- 37 pater set si F<sup>1</sup> 39 hac  
nel. F<sup>2</sup> | faci F<sup>1</sup> 17 ideo'quo'que F<sup>2</sup> 38 in 'se' tenebitur non dominus om. F<sup>1</sup>,  
euitur F<sup>1</sup> 21 scienti] YMOC, sciente 41 coherent F 42 post 'qu'  
22 tenebitur F<sup>1</sup> | sequ'a'e F<sup>2</sup> 24 ac- it F<sup>2</sup> inchoatum F<sup>2</sup>

restitutionem non uenire. item partum ancillae per fraudem alienatae medio tempore editum in restitutionem non uenire, quia in bonis non fuerit. Proculus ait, si mulier post alienationem conceperit et antequam ageretur, pepererit, nullam esse dubitationem, quin partus restitui non debeat: si uero, cum alienaretur, praegnas fuerit, posse dici partum quoque restitui oportere. Fructus autem fundo cohaesisse non satius intellegere se Labeo ait, utrum dumtaxat qui maturi an etiam qui immaturi fuerint, praetor significet: ceterum etiam si de his senserit, qui maturi fuerint, nihilo magis possessionem restitui oportere. nam cum fundus alienaretur, quod ad eum fructusque eius attineret, unam quandam rem fuisse, id est fundum, cuius omnis generis alienationem fructus<sup>1</sup> sequi: nec eum, qui hiberno habuerit fundum centum, si sub tempus messis uindemiae fructus eius vendere possit decem, idcirco duas res, id est fundum centum et fructus decem eum<sup>2</sup> habere intellegendum, sed unam, id est fundum centum<sup>3</sup>, sicut is quoque unam rem haberet, qui separatim solum sedium vendere possit. Haec actio etiam in ipsum fraudatorem datur, licet Mela non putabat in fraudatorem eam dandam, quia nulla actio in eum ex ante gesto post bonorum uenditionem daretur et iniquum esset actionem dari in eum, cui bona ablata essent. si uero quaedam disperdidisset, si nulla<sup>4</sup> ratione reciperari possent, nihilo minus actio in eum dabitur et praetor non tam emolumentum actionis intueri uidetur in eo, qui exutus est bonis, quam poenam.